
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГ АРИФ ЬЭМ ФЭН МИНИСТР л ы г ы

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫ К

" м  2020 г. г. Казань № А* 9 5

Об итогах Республиканского конкурса 

«Волшебный мир оригами» для детей с 

ограниченными возможностями здоровья

В целях обеспечения доступного дополнительного образования для детей с 

ограниченными возможностями здоровья посредством древнего бумажного 

искусства оригами как одного из оригинальных видов декоративно-прикладного 

творчества государственным бюджетным учреждением дополнительного 

образования «Республиканский центр внешкольной работы» совместно с 

муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Актанышского муниципального района 

Республики Татарстан в период с 16 ноября по 20 декабря 2020 года был проведен 

Республиканский конкурс «Волшебный мир оригами» для детей с ограниченными 

возможностями здоровья (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 161 обучающийся из 35 образовательных 

организаций из 20 территорий Республики Татарстан: 2-х городов -  г.Казани, 

г.Набережные Челны и 18 муниципальных районов (Азнакаевского, Актанышского, 

Алексеевского, Альметьевского, Алькеевского, Арского, Бугульминского, Буинского, 

Заинского, Мамадышского, Мензелинского, Муслюмовского, Нижнекамского, 

Нурлатского, Сабинского, Тукаевского, Чистопольского, Ютазинского МР РТ).

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно прилагаемому

списку.



2. Утвердить решение жюри и наградить победителей Конкурса Дипломами за 

1,2,3 место и Грамотами «за творческий подход» и Свидетельствами ГБУ ДО «РЦВР.

3.Объявить Благодарность ГБУ ДО «РЦВР» Хузину И.Т., директору 

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Актанышского муниципального района 

Республики Татарстан; Султановой Ф.М., заведующей методическим отделом 

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Актанышского муниципального района 

Республики Татарстан за организацию и проведение Конкурса.

Директор Р.А. Идрисов



Утверждено приказом 
ГБУ ДО «РЦВР»

Список победителей
Республиканского конкурса «Волшебный мир оригами» 

для детей с ограниченными возможностями здоровья

Номинация «Простое оригами»
(младшая группа)

(6 лет)
Диплом 2 место - Мисбахов Аклим, МБУДО «Центр детско-юношеского творчества» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Степанова 
Елена Геннадьевна;
Диплом 3 место - Файзуллин Радель, МБО ДО «Центр детского творчества» 
Азнакаеского муниципального района Республики Татарстан, педагог Багаутдинова 
Гульназ Радиковна;
Диплом 3 место - Ахметов Талгат, МБУДО «Центр детско-юношеского творчества» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Степанова 
Елена Г еннадьевна.

(7 лет)
Диплом 3 место - Брусов Константин, МБУДО «Центр детского творчества» 
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Шерстобитова 
Оксана Александровна.

(8 лет)
Диплом 1 место -  Мамаджанов Алмаз, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Синагулова 
Регина Рафаиловна;
Диплом 2 место - Тимерова Амира, МБДОУ «Поисевский детский сад» Актанышского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Имамова Оксана Владимировна.

(9 лет)
Диплом 1 место -  Зиннатов Риналь, ГБОУ «Альметьевская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Талипова Альфия Кручевна;
Диплом 2 место - Орехов Богдан, МАУДО «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Дмитриева Диана Сергеевна;
Диплом 2 место - Царев Богдан, ГБОУ «Альметьевская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Шаброва Мария Николаевна.

Грамота «За творческий подход»
- Долгушина Мелания, МАУДО «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 

г. Набережные Челны Республики Татарстан, педагог Галимзянова Лилия Филикусовна;
- Никиткина Айсылу, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовкого муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Сайфуллина Васима Агзамовна;



- Садыков Тимур, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Тамендарова Гузель Хусайновна;
-Сафронов Эмиль, ГБОУ «Сабинская школа-интернат» Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан, учитель-логопед Халимова Миляуша Рашитовна;
- Мухаметова Ралина, МБОУ «СОШ №2» Мензелинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Комиссарова Нина Борисовна;
- Димиева Камиля, ГБОУ «Сабинская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Сабинского муниципального района Республики Татарстан, 
учитель-дефектолог Хафизова Гульфия Рахимзяновна;
-  Нуретдинова Тансылу, МБДОУ «Поисевский детский сад» Актанышского 
муниципального района, педагог Галина Лилия Камиловна;
- Ведерникова Таисия, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для детей с ОВЗ», педагог 
Павлова Роза Салиховна;
- Борцова Милана, ГБОУ «Татарско-Елтанская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Кислова Надежда Ивановна.

(средняя группа)
(10 лет)

Диплом 1 место - Нурбаева Нина, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ОВЗ» Муслюмовкого муниципального района Республики Татарстан, педагог Мингазова 
Резеда Мунировна;

(11 лет)
Диплом 3 место - Мингалеев Ильзат, ГБОУ «Казанская школа №172 для детей с ОВЗ», 
педагог Муртазина А.Р.

(12 лет)
Диплом 3 место - Исханов Рамазан, МАУДО «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» г. Набережные Челны Республики Татарстан, педагог Шаехова Диляра 
Флюсовна.

(13 лет)
Диплом 1 место - Валиев Айназ, МБОУ «Сафаровская СОШ» Актанышского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Курмакова Людмила 
Тимерзяновна;
Диплом 2 место-Козырева Ксения, ГБОУ «Альметьевская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья», педагог Шарипзянова Рамзия Рафиловна.

Грамота «За творческий подход»
- Миннахметова Милана, МАУДО «Городской дворец творчества детей и молодежи 
№1» г.Набережные Челны, педагог Галимзянова Лилия Филикусовна;
- Габдельманова Гузель, «Казанская школа № 172 для детей с ОВЗ», педагог Вафина 

Г алия Насыбулловна;
- Бобкова Вероника, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Насыбуллина Гулия Салимзяновна.



(старшая группа)
(14 лет)

Диплом 1 место - Меньшова Елизавета, ГБОУ «Сабинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Гаттарова Ризида Вакифовна;
Диплом 3 место - Гулина Полина, МАУДО «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» г. Набережные Челны Республики Татарстан, педагог Назмутдинова 
Алсу Рустамовна.

(15 лет)
Диплом 2 место -  Перийбинос Анна, ГБОУ «Сабинская школа интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья», педагог Ахметвалиева Наиля Раиловна; 
Диплом 3 место - Шарифуллина Зухра, МАУДО «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» г. Набережные Челны Республики Татарстан, педагог Назмутдинова 
Алсу Рустамовна.

Номинация «Модульное оригами»
(младшая группа)

(8 лет)
Диплом 1 место - Столович София, МБУДО «Дом детского творчества» Заинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Нестерова Татьяна Петровна; 
Коршунова Юлия, ГБОУ «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и детей 
оставшихся без попечения родителей с ограниченными возможностями здоровья», 
педагог Соловьева Елена Семеновна;
Диплом 2 место - Ганиев Азамат, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовкого муниципального района
Республики Татарстан, педагог Шарипова Ил суя Насиховна;
Диплом 2 место - Галкин Айдар, ГБОУ «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот 
и детей оставшихся без попечения родителей с ограниченными возможностями 
здоровья» Мензелинского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Гиздатуллина Дилюся Илгизовна;
Диплом 3 место - Исламов Рустам, ГБОУ «Такталачукская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Актанышского муниципального района
Республики Татарстан, педагог Набиева Альфия Габдеравефовна;
Диплом 3 место - Загитова Зиля, ГБОУ «Такталачукская школа-интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Актанышского муниципального района
Республики Татарстан, педагог Набиева Альфия Габдеравефовна.

(9 лет)
Диплом 1 место - Минькашова Регина, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для детей 
с ограниченными возможностями здоровья» Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Максимова Елена Владимировна;
Диплом 2 место - Аладина Наталия, ГБОУ «Татарско-Елтанская школа-интернат для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Чистопольского района Республики 
Татарстан, учитель-дефектолог Мазгутова Лилия Ирековна;
Диплом 3 место - Билалов Фирдус, ГБОУ «Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей 
с ограниченными возможностями здоровья» Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Фахртдинова Рамзия Габидиновна.



Грамота «За творческий подход»
- Тухфатуллин Самат, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
учитель-дефектолог Кабирова Лейсан Зулкарнеевна;
- Галиев Рифат, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Муслюмовкого муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Ахметзянова Рушания Мунировна.

-  Зайнутдинов Ильзир, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовкого муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Шамсутдинова Фидания Ахияровна;
-  Шаяхметов Ильназ, ГБОУ «Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан, учитель-дефектолог Валиев Наиль Минебаевич;
-  Галимзянов Кирилл, ГБОУ «Сабинская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Сабинского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Сабирова Нурия Корбангалиевна;
-  Каримуллина Дильбар, МБУ ДО «Новокинерский Дом детского творчества» Арского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Латыпова Райма Наиловна;

(средняя группа)
(10 лет)

Диплом 1 место - Галиева Диляра, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Фазылова Гульназ Арсентьевна;
Диплом 2 место - Юрко Евгения, ГБОУ «Татарско-Елтанская школа-интернат для детей 
с ограниченными возможностями здоровья» Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан, учитель-дефектолог Халиуллина Зиля Рафиковна;
Диплом 2 место - Гудовских Савелий, МБОУДО «Детский подростковый центр №3 
«Буревестник» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
дополнительного образования Терикова Гульнара Раисовна.
Диплом 3 место - Рыбина Виктория, МБУДО «Центр детского творчества» Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Живодерова Любовь 
Аркадиевна;
Диплом 3 место - Травин Максим, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Бикиева Гулия Минталиповна;
Диплом 3 место -  Горячева Диана, МБОУДО «Детский подростковый центр №3 
«Буревестник» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Михайлова Елизавета Александровна;

(11 лет)
Диплом 2 место - Сабрикова Лера, МБОДО «Центр детского творчества города 
Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Шагиева Зульфия Арсеналовна;
Диплом 3 место - Ившин Рамазан, МБУ ДО «Новокинерский дом детского творчества» 
Арского муниципального района Республики Татарстан, педагог Латыпова Райма 
Наиловна;
Диплом 3 место - Галимов Ильфат, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г. Казани, педагог Храмова Татьяна Олеговна;



Диплом 3 место - Катукова Анастасия, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, учитель-дефектолог Гилязева Люция Зулкарнеевна ;

(12 лет)
Диплом 3 место - Петрова Арина, ГБОУ «Мензелинская школа-интернат для детей- 
сирот и детей оставшихся без попечения родителей с ограниченными возможностями 
здоровья» Мензелинского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Полховская Лариса Александровна;
Диплом 3 место - Шайдуллина Лейсан, ГБОУ «Татарско-Елтанская школа-интернат для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан, учитель-дефектолог Закирова Алия Илхамовна;
Диплом 3 место - Шакин Данил, МБО ДО «Дом детского творчества», МБОУ 
«Чувашско-Бурнаевская СОШ» Алькеевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Александрова Валентина Семеновна;

(13 лет)
Диплом 1 место - Хузин Рамазан, ГБОУ «Альметьевская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Хузина Лейсан Фаниловна;
Диплом 2 место - Закирова Иркя, ГБОУ «Татарско-Елтанская школа-интернат для детей 
с ограниченными возможностями здоровья» Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан, учитель-дефектолог Галиуллина Венера Талгатовна;
Диплом 2 место - Байгузин Артем, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей 
с ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовкого муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Шайгарданова Илсоя Ринатовна;
Диплом 3 место - Чебурахтин Валерий, ГБОУ «Тлянче-Тамакская школа-интернат для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Габидинова Эльвира Ханифовна;
Диплом 3 место - Байгузина Сабина, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовкого муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Шайгарданова Илсоя Ринатовна;
Диплом 3 место - Батырова Алия, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Нагаева Лейля Тагировна.

Грамота «За творческий подход»
- Раянова Роза, ГБОУ «Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Тукаевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Насибуллина Раушания Нависовна;
- Хуторов Алексей, МБУДО «Центр детского творчества» Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Соловьева Ольга Анатольевна;
-Садыков Ислам, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района республики 
Татарстан, учитель-дефектолог Садриева Алсу Раисовна;
- Саетгараев Ильнар, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Ахметзянова Рушания Мунировна;
-Краснов Алексей, «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Фатхутдинова Гулия Набиулловна;



- Агапов Андрей, МБУ ДО «Новокинерский Дом детского творчества» Арского 
муниципального района Республики Татарста, педагог Загидуллина Гульуся 
Валиахметовна;
- Байгузина Нина, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными
возможностями здоровья» Муслюмовкого муниципального района Республики
Татарстан, педагог Фархутдинова Василя Габдулловна;
- Зюзин Андрей, ГБОУ «Альметьевская школа-интернат для детей с ограниченными
возможностями здоровья» Альметьевского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Басырова Индира Маратовна.

(старшая группа)
(14 лет)

Диплом 1 место - Зайнутдинов Риналь, ГБОУ «Альметьевская школа-интернат для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Альметьевскго муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Латипова Ландыш Марсовна;
- Хайруллин Марсель, ГБОУ «Татарско-Елтанская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Закирова Ризида Габдулловна;
Диплом 2 место - Нуриев Ил сур, ГБОУ «Такталачукская школа-интернат» для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Актанышского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Гизетдинова Ландыш Дильфасовна;
Диплом 2 место - Гатиятуллин Наиль, МБУ ДО «Новокинерский Дом детского 
творчества» Арского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Загидуллина Гульуся Валиахметовна;
Диплом 3 место - Данилин Альберт, ГБОУ «Тлянче-Тамакская школа-интернат для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Тукаевского муниципального район 
Республики Татарстан, педагог Гильмияров Рафис Хатимянович;
Диплом 3 место - Печерский Евгений, ГБОУ «Альметьевская школа-интернат для детей 
с ограниченными возможностями здоровья» Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Дозорова Любовь Владимировна;
Диплом 3 место - Казакова Анастасия, ГБОУ «Нурлатская школа -  интернат для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Шафикова Гульсина Анасовна.

(14-18 лет)
Диплом 1 место - Исанов Айнур, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ОВЗ» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Садертдинова Гулия Мусовна;
- Краснов Никита, ГБОУ «Нурлатская школа -  интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Шафикова Гульсина Анасовна;
- Хайбрахманов Алмаз, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовкого муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Галимзянова Халида Азгамовна;
- Латыпов Руслан, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Муслюмовкого муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Садертдинова Гулия Мусовна;
Диплом 2 место - Ханнанова Юлиана, МАУДО «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Патракова Оксана Павловна;



Диплом 2 место - Вильданов Эмиль, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, учитель-дефектолог Фахрутдинова Рафися Акрамовна;
Диплом 3 место - Гулящева Виктория, ГБОУ «Такталачукская школа-интернат» для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Актанышского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Гизетдинова Ландыш Дильфасовна.;

(16 лет)
Диплом 1 место - Ямалеев Рамиль, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей 
с ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовкого муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Садертдинова Тулия Мусовна.

Грамота «За творческий подход»
- Софронов Сергей, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовкого муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Галимзянова Халида Азгамовна;
- Сашина Яна, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Фахрутдинова Рафися Акрамовна;
- Мубараков Адель, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовкого муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Шайгарданова Илсоя Ринатовна;
- Никитина Олеся, ГБОУ «Нурлатская школа -  интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Абдуллина Эльмира Рустемовна.

Номинация «Складывание по развертке»
(старшая группа)

Диплом 1 место -  Юмаев Дмитрий, МБУДО «Центр детского творчества» Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Соловьева Ольга Анатольевна.

Номинация «Мокрое складывание»
(средняя группа)

Диплом 2 место - Шарипова Паулина, МБУДО «Центр детского творчества» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Синагулова 
Регина Рафаиловна.

Номинация «Киригами»
(средняя группа)

(11 лет)
Диплом 2 место - Султанова Гульфия, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для 
детей с ограниченными возмож ностями здоровья» Муслюмовкого муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Сайфуллина Гульназ Фирдавесовна;
Диплом 3 место - Рахматуллин Булат, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для детей 
с ограниченными возможностями здоровья» Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Сиразеева Гульдауся Рафаилевна.



(12 лет)
Диплом 1 место -  Салимова Инзиля, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей 
с ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовкого муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Сайфуллина Гульназ Фирдавесовна;
Диплом 2 место - Мингалиева Алина, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Каримова Розалия Раифовна;
Диплом 2 место Султанова Гульфия, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Гилязева Дамира Ахтамовна;
Диплом 3 место - Султанова Зульфия, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Хажиева Чулпан Мансуровна.

(старшая группа)
(14 лет)

Диплом 2 место - Тимошин Владислав, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовкого муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Хусаенов Айрат Раилович.

Номинация «Квиллинг»
(младшая группа)

(8 лет)
Диплом 3 место - Холод Богдан, ГБОУ «Альметьевская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Ивановская Наталья Григорьевна;

(9 лет)
Диплом 1 место - Марченко Анжелика, ГБОУ «Тлянче-Тамакская школа-интернат для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Закирова Рамзия Ахметгараевна;
Диплом 2 место - Калина Самира, ГБОУ «Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей 
с ограниченными возможностями здоровья» Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Фахриева Энзе Талхиновна;
Диплом 3 место - Миннуллина Илина, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Рахматуллина Алсу Расиховна;
Диплом 3 место - Павлова Александра, МБУДО «Центр детско-юношеского творчества» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Дронова 
Людмила Николаевна.

Грамота «За творческий подход»
- Гайнуллина Алсу, ГБОУ «Нижнекамская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Сквородина Лариса Анатольевна;
- коллективная работа, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Мифтахова Гульсина Кадировна;

Нигматуллина Татьяна, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовкого муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Шарипова Ил суя Насиховна;



- Миронов Юрий, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
учитель -  дефектолог Усманова Гелуся Назибовна.
- Ямалиев Алмаз, ГБОУ «Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Тукаевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Губаева Алсу Айдаровна.

(средняя группа)
(10 лет)

Диплом 2 место - Бадамшина Гузель, МБУДО « Центр детско-юношеского творчества» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Дронова 
Людмила Николаевна;
Диплом 2 место - Махмутова Альфина, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Галиуллина Гульнур Салимгареевна;
Диплом 3 место - Малаховская Кристина, ГБОУ «Тлянче-Тамакская школа-интернат 
для детей с ограниченными возможностями здоровья» Тукаевского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Гайфуллина Эльвера Шакертзяновна.

(11 лет)
Диплом 2 место - коллективная работа, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Мамадышского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Бакакина Ольга Юрьевна;
Диплом 2 место - Гиззатуллин Артем, МБУДО «Центр детско-юношеского творчества» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Дронова 
Людмила Николаевна;
Диплом 3 место - Шакурова Алина, ГБОУ «Тлянче-Тамакская школа-интернат для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Юсупова Альмира Атласовна;

(12 лет)
Диплом 1 место - Лукоянова Екатерина, «Нижнекамская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Сквородина Лариса Анатольевна;
Диплом 3 место - Ермишкина Мария, ГБОУ «Татарско-Елтанская школа-интернат для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Афлятунова Руфия Хамитовна.

(13 лет)
Диплом 2 место - Подгорнова Анастасия, «Нижнекамская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Сквородина Лариса Анатольевна;
Диплом 3 место - Легафеева Диана, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей 
с ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовкого муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Ахметзянова Рушания Мунировна;

Грамота «За творческий подход»
- Абдуллина Камелия, ГБОУ «Казанская школа-интернат №1 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья», педагог Валеева Ильсия Ильгизаровна;
- Черновский Матвей, МБУ ДО «ЦВР» Авиастроительного района г. Казани, педагог 
Храмова Татьяна Олеговна;



- Мингазова Гулия, ГБОУ «Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Тукаевского муниципального района
Республики Татарстан, педагог Сафиуллина Розалия Вагизовна;

Байгильдина Алия, ГБОУ «Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Тукаевского муниципального района
Республики Татарстан, учитель-дефектолог Габдрахманова Роза Николаевна.

(старшая группа)
(14 лет)

Диплом 1 место - Раджабова Хадижа, МБОУДО «Центр детского творчества» 
Актанышского муниципального района республики Татарстан, педагог Акмалова Разифа 
Мирсагитовна;
Диплом 2 место - Каюмова Камиля, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей 
с ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовкого муниципального района 
Республики Татарстан, педагог-дефектолог Нафикова Алия Эдуардовна;
Диплом 3 место - Львова Алина, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовкого муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Халимова Гузель Мирзамухаметовна;

Грамота «За творческий подход»
-Давлетшина Камила, МБУДО «Центр внешкольной работы» Буинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Биктагирова Олеся Наиловна;
- Балобина Полина, МБОУ «Гимназия им. М.Вахитова» Буинского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Халитова Лилия Камильевна;
- Логинова Наталья, МБОУ «Билярская СОШ» Алексеевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Елдашева Надежда Ивановна.

Свидетельство участника:
- Султанов Алексей, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовкого муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Шамсутдинова Фидания Ахияровна;
- Шайдуллин Адель, ГБОУ «Сабинская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Сабинского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Нигмедзянова Наиля Мухаметовна;
- Мурзина Амина, ГБОУ «Нижнекамская школа-интернат для детей с ограниченными
возможностями здоровья» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Сквородина Лариса Анатольевна;
- Хафизов Булат, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными
возможностями здоровья» Муслюмовкого муниципального района Республики
Татарстан, педагог Рахимова Гульчачак Махаррамовна;
- Антонова Самира, ГБОУ «Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Гильмиярова Илиза Эрностовна;
- Нагимов Эдуард, ГБОУ «Корсабашская школа -  интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Сабинского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Саляхиева Аниса Кутдусовна;
- Пузикова Виолетта, ГБОУ «Татарско-Елтанская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Чистопольского района Республики
Татарстан, педагог Галиева Рауза Исмагиловна;



- Страшнова Ульяна, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Бикиева Г улия Минталиповна;
- Абдрахманов Рашит, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Вагизова Гузель Раимовна;
- Закирова Ильсияр, ГБОУ «Татарско-Елтанская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Чистопольского района Республики 
Татарстан, педагог Ильина Зоя Александровна;
- Гурьянова Рада, ГБОУ «Казанская школа-интернат №1 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья», педагог Валеева Ильсия Ильгизаровна;
- Мавлютов Егор, ГБОУ «Казанская школа-интернат №1 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья», педагог Валеева Ильсия Ильгизаровна;
- Калашникова Екатерина, ГБОУ «Казанская школа-интернат №1 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья», педагог Валеева Ильсия Ильгизаровна;
- Щава Ксения, ГБОУ «Корсабашская школа -  интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Сабинского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Саляхиев Алмаз Файзутдинович;
- Чепизубов Артем, МАУДО «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. 
Набережные Челны Республики Татарстан, педагог Шаехова Диляра Флюсовна;
- Галиев Рифат, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными

возможностями здоровья» Муслюмовкого муниципального района Республики
Татарстан, педагог Сайфуллина Васима Агзамовна;
- Шакиров Тимур, ГБОУ «Сабинская школа интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Сабинского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Гатиятуллина Чулпан Фаизовна;
- Ганиев Азамат, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными
возможностями здоровья» Муслюмовкого муниципального района Республики
Татарстан, педагог Сайфуллина Васима Агзамовна;
- Валеев Рустем, ГБОУ «Сабинская школа интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Сабинского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Г атиятуллина Чулпан Фаизовна;
-Каримова Марина, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Насыбуллина Гулия Салимзяновна,
- Пасмурова Влада, МАУДО «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. 
Набережные Челны Республики Татарстан, педагог Шаехова Динара Флюсовна,
- Пургина Арина, МАУДО «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. 
Набережные Челны Республики Татарстан, педагог Шаехова Динара Флюсовна,
- Калайда Ирина, ГБОУ «Сабинская школа интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Сабинского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Ахметзянова Алсу Адгамовна;
- Сафронов Эмиль, ГБОУ «Сабинская школа интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Сабинского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Давлитова Рамзия Вакифовна;
- Никифоров Рафис, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Галиуллина Гульнур Салимгареевна;



-Фахрутдинов Ильназ, ГБОУ «Сабинская школа интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Сабинского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Давлитова Рамзия Вакифовна;
- Алексашин Ростислав, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Галиуллина Гульнур Салимгареевна;
- Хузиахметов Салават, МБУ ДО «Новокинерский Дом детского творчества» Арского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Загидуллина Гульуся 
Валиахметовна;
- Нигмазянов Данис, ГБОУ «Казанская школа № 76 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья», педагог Мышкина Полина Германовна;
- Логинова Наталья, МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевского 
муниципального района республики Татарстан, педагог Елдашева Надежда Ивановна;
- Карасев Виталий, ГБОУ «Татарско-Елтанская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Набиуллина Гузалия Растамовна.


